

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	49,354	流動負債	15,146
現金及び預金	341	買掛金	3,968
受取手形及び売掛金	10,076	1年内返済予定の長期借入金	1,280
商品及び製品	18,438	リース債務	21
仕掛品	1,272	未払金	807
原材料及び貯蔵品	3,940	未払費用	1,615
前払費用	978	未払法人税等	5,867
預け金	11,606	預り金	59
未収消費税	1,888	前受金	189
その他	812	返品調整引当金	538
		賞与引当金	799
固定資産	42,271	固定負債	19,288
有形固定資産	40,593	長期借入金	15,120
建物	23,955	リース債務	25
構築物	1,424	退職給付引当金	561
機械装置	6,204	繰延税金負債	3,532
車両運搬具	16	資産除去債務	48
工具器具備品	1,520		
土地	3,668	負債合計	34,434
リース資産	41	純資産の部	
建設仮勘定	3,761	株主資本	57,191
無形固定資産	1,637	資本金	35,440
ソフトウェア	1,591	資本剰余金	62,324
その他	45	資本準備金	35,430
投資その他の資産	41	その他資本剰余金	26,893
その他	41	利益剰余金	2,472
		その他利益剰余金	2,472
		繰越利益剰余金	2,472
		自己株式	△43,046
		純資産合計	57,191
資産合計	91,625	負債・純資産合計	91,625

損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		31,256
売上原価		18,475
売上総利益		12,781
販売費及び一般管理費		9,323
営業利益		3,457
営業外収益		
受取利息	2	
その他	70	72
営業外費用		
支払利息	62	
その他	70	132
経常利益		3,397
特別損失		
固定資産除却損	81	81
税引前当期純利益		3,315
法人税、住民税及び事業税		5,250
法人税等調整額		△4,407
当期純利益		2,472